Договор № ___ /____

«____ » __________ 20___ г
г. Волгоград.

Общество с ограниченной ответственностью частное охранное предприятие «РАТНИК», име​нуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Ренкунас Евгения Викторовича, действую​щего на основании Устава и лицензии № 46, зарегистрированной ГУВД Волгоградской области 03 апреля 2003г. (РХИ № 0109086), с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в даль​нейшем «Учреждение», в лице ___________________________________________, действующего на основа​нии _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Учреждение поручает, а Предприятие выполняет обязанности по охране строения (в даль​нейшем - «охраняемые объекты»), расположенные по адресу: _________________________________
1.2. Вид охраны определяется оглашением сторон исходя из принципа надежности и экономич​
ности. Пропускной режим на охраняемом объекте устанавливаются «Учреждением», а осуществле​
ние этого режима производится «Предприятием».

1.3. Выполнение услуг в соответствии с п. 1.1. настоящего договора осуществляется сотрудника​
ми Предприятия в местах, согласованных сторонами.

1.4. Учреждение имеет право проверять ход и качество выполнения работ, предусмотренных на​
стоящим договором, без вмешательства в служебную деятельность Предприятия.

1.5. Сотрудники Предприятия  не принимают поштучно материальные ценности Учреждения, а
несут ответственность лишь за их сохранность, кроме случаев, когда ценности специально внесены
в Акт приемки под охрану.

1.6. Предприятие готовит должностные инструкции по охране объекта, согласовывает ее с Учре​
ждением, причем эта Инструкция считается как оговоренные и утвержденные обязанности охран​
ника.

1.7. Снимать сотрудников Предприятия с охраняемых мест и объектов, использовать их для дру​
гих работ, не предусмотренных в настоящем договоре, а также отпускать с поста по каким-либо де​
лам, Учреждение не имеет права.

1.8.. В своей деятельности по настоящему договору сотрудники Предприятия руководствуются Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации».

1.9. Размер, порядок и срок оплаты «Учреждением» услуг «Предприятия» определяются сторо​нами и оформляются приложением 1 к настоящему договору.

1.5.
Приложение 1 являются неотъемлемыми частями настоящего договора, и вступает в силу
одновременно с ним. Изменение Приложения 1 осуществляется сторонами после совместных кон​
сультаций и переговоров. Изменение в целом или в какой-либо части приложения не изменяет сам
договор.

1.6.
По соглашению сторон «Предприятия» может принять на себя осуществление дополнитель​
ных видов охраны. В этом случае сторонами вносятся соответствующие изменения и/или дополне​
ния в договоре и приложение.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПРЕДПРИЯТИЯ

Предприятие принимает на себя выполнение следующих видов услуг в рамках предмета настоя​щего договора:

2.1. Предприятие на объекте __________________ выставляет ______________________________ пост в составе _____ воору​жженного (ных) охранника (ов) с ______ до ______
2.2.Обеспечить явку своих сотрудников на работу физически и технически подготовленных для • выполнения своих обязанностей.

 2.3. Консультировать по вопросам комплексной охраны Учреждения в соответствии с объемом, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.

2.4. Устранять недостатки, отмеченные Учреждением при выполнении работ, указанных в на​стоящем договоре.
2.5. Организовать работу охраны в соответствии с инструкцией и обеспечить охрану товарно-
материальных ценностей Учреждения, принятых под охрану от расхищения, не допускать посто​ронних лиц на охраняемый объект.

2.6. Сохранять в тайне информацию служебного, коммерческого и частного характера, ставшую
известной в ходе исполнения своих обязанностей по настоящему договору и после завершения дей​ствия настоящего договора, даже в случае его расторжения, за исключением случаев, предусмот​ренных действующим законодательством РФ.

2.7. При появлении на охраняемом объекте каких-либо происшествий незамедлительно сообщать
в соответствующие государственные службы по телефонам: 01, 02, 03, 04 и ставить в известность
руководство Учреждения.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ

Учреждение принимает на себя выполнение следующих обязательств:

3.1. Оплачивает работу Предприятия в размере, сроки и порядке, предусмотренном в приложе​нии 1 к настоящему договору.

3.2. В случаях, если выполненные Предприятием работы не соответствуют требованиям, преду​смотренным в разделе 2. Немедленно сообщать руководству Предприятия о каждом случае нару​шения работниками охраны установленного режима.

3.3. Оплатить необходимые дополнительные услуги Предприятия при условии, что вид таких ус​
луг, сроки, порядок оказания и их оплаты предварительно был согласован сторонами.

3.4. Неукоснительно выполнять рекомендации сотрудников Предприятия, выполняющих охран​ные функции.

3.5. Обеспечить охрану помещением с оборудованным рабочим местом, мебелью, телефонной
связью.

3.6. В срок, согласованный сторонами, устранить недостатки, отмеченные в Акте обследования
объекта и поддерживать необходимую техническую и материальную укрепленность объекта. Свое​
временно сообщать «Предприятию» об изменениях режима охраны

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПРЕДПРИЯТИЯ

4.1. Предприятие не несет материальную ответственность за ущерб, причиненный не по вине
Предприятия.

4.2. Факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на
охраняемый объект, либо вследствие пожара или в силу других причин по вине Предприятия уста​навливаются судом.

4.3. Возмещение заказчику причиненного по вине Предприятия ущерба производится при пре​
доставлении Учреждением решения суда, установившего факт уничтожения или повреждения по​
сторонними лицами, проникшими на охраняемый «Объект», либо вследствие пожара или в силу
других причин по вине работников Предприятия.

4.4. Предприятие освобождается от ответственности лишь в случае, если докажет отсутствие
своей вины. В частности Предприятие не несет ответственности:

· За имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями и действиями непреодолимой
силы;

· За имущественный ущерб, причиненный лицами, попавшими на охраняемый объект по разре​шению руководства или согласно списка.

· За имущественный ущерб, причиненный третьим лицам (не являющимися сторонами по дан​
ному договору).

· За имущественный ущерб, причинённый вследствие нападения на охраняемый объект, не соот​ветствующее по количеству и подготовленности участников нападения установленному виду защи​ты собственности, захват здания, террористический акт.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение приня​тых на себя по настоящему договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, взрывов, пожаров и иных чрезвычайных обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполне​ние обязательств изложенных в настоящем договоре. При этом срок исполнения обязательств по

настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие об​стоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более трех месяцев, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение убытков.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

6.1. Настоящий договор заключен на срок до 31 декабря 20_____ г. и вступает в силу с момента его
подписания уполномоченными представителями Сторон

6.2. Вносимые в договор дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в десятидневный
срок и оформляются дополнительными договорами и соглашениями.

6.3. Если на момент истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявила
о своем желании его расторгнуть, договор считается заключенным повторно на такой же срок.

6.4. Договор подлежит расторжению в одностороннем порядке в случае, если другая сторона до​
пустила грубые и неоднократные нарушения условий настоящего договора. При этом сторона -
инициатор расторжения договора направляет письменное уведомление о расторжении договора не
менее чем за десять календарных дней.

6.5. Настоящий договор, может быть, расторгнут, изменен или признан недействительным в ус​тановленном законом порядке, либо по обоюдному согласию сторон.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим граждан​ским законодательством РФ.

7.2. Если любая из статей договора или ее часть окажется недействительной в следствии какого-
либо закона, она будет считаться отсутствующей в договоре, при это договор остается в силе.

7.3. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из
настоящего договора, путем переговоров и консультаций.

7.4. В случае не достижения согласия спорные вопросы передаются Сторонами на разрешение
Арбитражного суда Волгоградской области.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Предприятие

ООО «ЧОП «РАТНИК», 400005, гор. Волгоград, ул. Землянского, 7, оф. 12, ИНН3445044022, КПП 344401001, р/с 40702810202040012044, ЗАО «ФОРУС БАНК», г. Нижний Новгород, БИК 042202720, корсчет 30101810100000000720, тел./факс: 8(8442) 23-92-20 тел: 8-(8442) 45-04-74 сот. 8-927-514-23-70 e-mail:chopohrana@mail.ru

Ренкунас Е.В
Учреждение

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
м. п.
                                                                             ________________      __________________